



BRAULIO RODRÍGUEZ ULLOA

| MAGISTER EN FINANZAS |
| MAGISTER EN DIRECCIÓN FINANCIERA |
| CONTADOR PÚBLICO AUTORIZADO |

 0985827895

 brauliorodriguez-1020@hotmail.com

 Coop. Justicia y Libertad (Sur)

 Braulio Rodríguez

SOBRE MI

Profesional con amplia experiencia en el área contable de grandes exportadoras de productos acuícolas y agrícolas. Experiencia como Contador en el campo farmacéutico para importantes instituciones de consumo masivo. Me considero responsable con iniciativa y puntualidad, con buen manejo de relaciones interpersonales, facilidad para trabajar en equipo, así como para resolver problemas eficientemente y lograr las metas trazadas por la empresa y mi grupo de trabajo. Mi experiencia ha estado relacionada en labores Contables, Financieras y Administrativas, Costos, Inventario, Tributación, Auditoria y Presupuestos.

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD ECOTEC
Magister en Finanzas, 2022

**ESCUELA DE NEGOCIOS Y
DIRECCIÓN**

Magister en Dirección Financiera,
2022

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL
Contador Público Autorizado

EXPERIENCIA

DISTRIBUIDORA FARMACÉUTICA ECUATORIANA GRUPO DIFARE

Contador

Guayaquil - Ecuador
Mayo 2019 - Actualidad

- Cierres Contables y Control de Anexos de cuenta.
- Análisis de Cuentas por Cobrar y Créditos.
- Análisis de Cuentas por Pagar.
- Control de Inventario.
- Análisis de Importaciones.
- Análisis de Cuentas Control de Facturación entre empresas relacionadas.
- Control de cuentas contables de relacionadas.
- Cuadre mensual de pagos y cobros entre empresas relacionadas.
- Declaración Mensual de IVA.
- Declaración Mensual de Retención en la Fuente.
- Anexo Transaccional Simplificado (ATS).
- Anexo de accionistas, partícipes, socios.
- Emisión de Estados Financieros de Compañías Relacionadas.

HABILIDADES

- Análisis Financiero
- Trabajo en Equipo
- Resolución de Conflictos
- Comunicación Interpersonal
- Habilidad Numérica
- Adaptabilidad
- Organización
- Dedicación
- Potencial de Crecimiento
- Habilidades en Software Contable

CURSOS

FORMULACIÓN EN EXCEL

Cavagnaro y Asociados S.A. Julio 2018

EXCEL INTERMEDIO

Cavagnaro y Asociados S.A. Septiembre 2018

EMPRESAS FANTASMAS

Universidad Católica Santiago de Guayaquil – SRI. Noviembre 2018

IDIOMA

Español - Nativo
Inglés - Intermedio

Microsoft

Word - Avanzado
Excel - Avanzado

EXPERIENCIA

AGROINDUSTRIAS ARRIBA DEL ECUADOR AGROARRIBA S.A.

Analista Financiero y Contable

Durán – Ecuador

Marzo 2018 – Febrero 2019

- Análisis Financiero por Centro de Costos.
- Análisis de Costos Fijos Mensuales por Departamentos.
- Reporte de cumplimiento de metas por departamento.
- Elaboración de Presupuestos.
- Estados Financieros Mensuales y Anual.
- Responsable de Auditoría Externa.
- Responsable de Auditoría Internacional - México.
- Análisis de Cuentas Contables a cierre de mes.
- Análisis de Activos fijos.
- Análisis de Cuentas Contables.
- Reporte Gerencial de Inventario.
- Reporte Gerencial de Compras Mensuales.
- Encargado de Inventarios de Cacao.
- Encargado de Inventario de Insumos.
- Retenciones Pagos a Proveedores
- Cuentas por Cobrar.
- Control de Centro de Acopio.
- Control de Sucursales.
- Manejo de Sistemas Contables – Navision (México).
- Encargado de Impartir capacitaciones al personal administrativo en el tema de Excel Básico y Excel Intermedio.
- Declaración de Impuesto a la renta.
- Declaración Mensual de Impuestos.
- Anexo Transaccional Simplificado (ATS).
- Anexos de Dividendos (ADI)

REFERENCIAS

Cpa. Mayra Rosado, MSc
Guayaquil – Ecuador
0990915877
Institución – Grupo Difare

Lcdo. Kevin Yépez
Guayaquil – Ecuador
0991317636
Institución – Redima

Padre. Omar Guaranda Alvarado
Guayaquil – Ecuador
0992420345
Institución – Arquidiócesis de Guayaquil

Ing. Michelle Lucero
Guayaquil – Ecuador
0968353403
Institución – Administradora en Hallados

VOLUNTARIADO

Iglesia Santiago Apóstol de las Praderas
Guayaquil – Ecuador
2009-2015

Cargos
• Coordinador General – Grupo Juvenil ISAP
• Catequista

2022-2023
Voluntarios en Grupo Difare

EXPERIENCIA

EMPACADORA CRUSTAMAR S.A.

Asistente Contable y Tributario.

Guayaquil – Ecuador
Mayo 2015 – Marzo 2018

- Declaración de Impuesto a la renta.
- Declaración Mensual de Impuestos.
- Anexo Transaccional Simplificado (ATS).
- Anexos de Dividendos (ADI).
- Anexo de accionistas, partícipes, socios, miembros de directorio y Administradores (APS).
- Anexo Retención en la fuente bajo relación de dependencia (RDEP).
- Proyección de gastos personales (Personas Naturales).
- SRI tramites Online.
- Requerimiento de Información SRI.
- Auditoria Tributaria.
- Cuentas por Cobrar.
- Cobro de Clientes.
- Cuentas por Pagar.
- Facturación.
- Control de Provisiones Mensuales.
- Retenciones.
- Pagos a Proveedores.
- Conciliación Bancaria.
- Control de Activos Fijos.
- Depreciación Mensual Activos Fijos.
- Análisis de Cuentas Contables.
- Control de Exportaciones y Control de DAE en e Portal de la Aduana Portal Ecuapass.
- Informe de precios de transferencia. (Conjunto a Auditoria)
- Manejo de Sistemas Contables para camaroneras Gempac Xass - Agrosoft

IGLESIA PARROQUIAL SANTIAGO APÓSTOL DE LAS PRADERAS

Asistente Contable y Tributario.

Guayaquil – Ecuador
Julio 2012 – Febrero 2015

- Contabilización de Ingresos y Egresos.
- Análisis de Cuentas.
- Digitador.
- Presupuestos Mensuales.
- Pagos Varios.
- Elaboración de Retenciones.